
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ４ 年 ８ 月 ２ ５ 日 

京 都 市 立 修 学 院 小 学 校 

校 長  村 山  雅 彦 

T E L ： 0 7 5 － 7 8 1 － 4 4 3 9 

http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=107907 

学校だより 

 

令和４年度 

９月号 

正しく 楽しく たくましく 

～自ら学ぶ力と自ら律する力を高める教育の推進～ 

 
☆ご家庭における毎朝の健康観察の継続・徹底のお願い 
 現在の状況を踏まえ、今後もご家庭において、毎朝のお子様の健康観察のご協力をよろしくお

願いいたします。また、体調不良の様子が見られる場合は無理をさせないようにご配慮よろしく

お願いいたします。お子様及び同居のご家族が，発熱等で PCR検査等を受検されることとなった

場合は、必ず、速やかに学校へご連絡いただき、登校を控えていただくようご協力をお願いいた

します。また検査結果が判明した場合も、速やかに学校へご連絡ください。本校では、個人情報

の取り扱いや児童の人権に十分配慮して対応して参ります。ご理解のほど何卒よろしくお願い

いたします。 
 

二学期がスタートしました。 
  ３３日間の夏休み期間も終わり、今日から２学期がスタートしました。ここ数年に見られ

るような相変わらずの猛暑と、なかなか収まらない新型コロナウイルス感染症の広がりで、例

年のようにはいかず過ごし方の工夫を余儀なくされたことと思いますが、登校した子どもたち

の元気な声と笑顔からは、充実した日々が過ごせた様子が伺えました。 

 さて二学期がスタートしましたが、めあてをもって日々の学校生活を過ごしてほしいと思い

ます。２学期の学校生活がより楽しく充実したものになりますよう、教職員が一丸となって進

めて参りますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

☆新型コロナウィルス及び熱中症対策について 
２学期も引き続き、マスクの着用、３密の回避、丁寧な手洗い等により、新型コロナウィルス

感染症対策を徹底しながら、学校での教育活動を進めていきます。 

 また、まだまだ暑い日が続くため、熱中症を防ぐ観点から、エアコンによる温度調整だけでな

く、こまめに水分補給の時間を設ける（体育等の授業）など、熱中症対策を心がけて活動を進め

ていきます。ご理解のほど何卒よろしくお願いいたします。 

 

☆西門について 
修学院学童保育所の工事のため、昨年度より登校時西門を使用しておりませんでした。工事等

は終わりましたが、引き続き児童の安全面を考慮して、登校時の西門の使用を致しません。何

卒、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

９月の銀行振替日 

９月の銀行振替日は、９月１２日（月）です。振替ができない場合は、９月２６日

（月）が再振替日となりますが、第１回目で引き落としができますようご協力ください。 

 



 

 

 

令和４年度　　　　９月行事予定

日 曜 予　　　定 まなび

1 木 身体計測４年 〇

2 金 身体計測５年 〇

3 土

4 日

5 月
委員会⑤　スクールカウンセラー来校日
身体計測６年

×

6 火
視力検査１年
お話きらら隊（4年）

〇

7 水 視力検査２年 〇

8 木 視力検査３年 〇

9 金
なかよしの日
視力検査４年

〇

10 土

11 日

12 月
クラブ③　スクールカウンセラー来校日
視力検査５年　銀行振替日

×

13 火
お話きらら隊（1年）
人権参観・懇談（ひ・１・３組）

×

14 水 視力検査６年 〇

15 木 学校安全日　視力検査ひまわり
４年清掃工場見学

〇

16 金 人権参観・懇談（２・４組） ×

17 土

18 日

19 月 敬老の日

20 火 お話きらら隊（3年） 〇

21 水 〇

22 木 〇

23 金 秋分の日

24 土

25 日

26 月
スクールカウンセラー来校日
銀行再振替日

×

27 火 〇

28 水 歯科検診（１年・６－１） 〇

29 木
校内研修会　⑥４－３社会　14:20～15:05
⑤その他の学級　14:10完全下校

×

30 金 移動図書館10:00～10:40 〇

※諸事情により、予定が変更になることもあります。ご了承ください。 

 
 

 


